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Kommunstyrelsen   
 

Gemensam brottsförebyggande lägesbild, Ånge kommun 

Förslag till beslut 
Kommunförvaltningen föreslår att koncern – och finansutskottet föreslå kommunstyrelsen 
att besluta  

1. Godkänns de tre fokusområdena narkotikabrott, trafikbrott och våldsbrott. 
2. Godkänna den gemensamma brottsförebyggande lägesbilden, Ånge kommun och 

lägga dokumentet till handlingarna.  
 

Ärendet i korthet 
Enligt den nya lagen (2023:196) om kommuners ansvar för brottsförebyggande arbetet ska 
kommunen ha en aktuell lägesbil för det brottsförebyggande arbetet.  

Förvaltningens övervägande 
I lag (2023:196) om kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete är syftet att 
kommunerna ska bidra till ett effektivt och kunskapsbaserat brottsförebyggande arbete. 
Enligt lagen ska kommunens samordnare arbeta fram en lägesbild, därefter en orsaksanalys 
och sedan en åtgärdsplan. Det är viktigt att dessa arbetsområden utgörs i rätt ordning för att 
kunna komma åt grundorsaken för att hitta rätt åtgärder. De fokusområden som lägesbilden 
visar på är:  

- Trafikbrott  ungas motorburna miljö 
- Våldsbrott  våldsbrott i unga relationer  
- Narkotika  narkotikabruk bland unga  

Nästa steg i det brottsförebyggande arbetet är orsaksanalysen, där vi får fram orsakerna till 
lägesbilden och därefter görs åtgärdsplanen för att kunna sätta in rätt förebyggande insatser 
på rätt plats.  

Det är kommunstyrelsen som ansvarar för ledningen av kommunens brottsförebyggande 
arbete och för att kontinuerligt rapportera om det brottsförebyggande arbetet till 
kommunfullmäktige. Lägesbildens ska minst vartannat år uppdateras och lägesbilden följas 
upp.  

Ånge kommuns vision 
Vi är en plats för alla, med närhet till natur och gemenskap. Här ger näring och 
engagemang kraft till en levande bygd. 

Fokusområde Hållbar vardag 
Ärendet bidrar till att minska brottsligheten och ökar tryggheten för kommunens nuvarande 
invånare och kommande invånare samt för besökare.  

Ärendet har ingen bäring på att stärka infrastrukturen.  
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Ärendet bidrar till att stärka den kommunala servicen, att den går till personer som har rätt 
behörighet och inte till obehöriga.  

Ärendet bidrar till ökad trygghet vid sociala aktiviteter för invånare och besökare.  

Fokusområde Hållbar hälsa 
Ärendet förstärker sociala aktiviteter för invånare i form av mer kontrollerande miljöer.  

Ärendet får en ökad service för den unga generationen i kommunen för att arbeta med 
normer, värderingar och attityder.  

Ärendet har en stor påverkan på det hälsosamma livet eftersom ärendet syftar till att minska 
brottsligheten och öka tryggheten.  

Fokusområde Hållbar gemenskap 
Ärendet har en stor påverkan med att arbeta med normer, värderingar och attityder gällande 
jämställdhet och allas lika värde.  

Ärendet har en påverkan för invånare att påverka sin omgivning genom medborgardialogen.  

Fokusområde Hållbar kompetens 
Ärendet bidrar till ökad kompetens inom brottsförebyggande frågor och arbete.  

Ärendet bidrar till att tänka nytt eftersom det kommer ny forskning och analyser inom det 
brottsförebyggande arbetet om vad som fungerar och inte fungerar.  

Ärendet påverkar Ånge kommuns varumärke med att belysa hur viktigt det är att arbeta 
brottsförebyggande, att kommunen tar det på allvar som berörs både internt- och externt.  

Fokusområde Hållbar natur 
Ärendet bidrar till att se över tryggheten vid naturtillgångar, att den tillgången förblir en 
tillgång.  

Ärendet tar hänsyn till människor, djur och natur med att belysa den komplexitet som finns 
med att upptäcka miljöbrott.  

Ärendet bidrar till att öka medvetenheten angående produktion och konsumtion med att 
belysa komplexiteten när det blir till avfall.  
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